permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o contratado ou a extinção 

contratual sem ônus para qualquer das partes, na forma do artigo 107, da Lei n° 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA DO PRAZO DE VIGÊNCIA

4.1. DO PREÇO: O valor total do contrato é de R$ 23.880,00 (vinte e três mil oitocentos e oitenta reais), 

composto por:

O valor da aquisição do Relógio de Ponto Eletrônico Biométrico, do Sistema de Gerenciamento 

de Ponto, do Serviço de Instalação do equipamento e do software de gerenciamento e do 

Treinamento de Administradores e Usuários que perfaz o montante de R$ 5.880,00 (Cinco mil, 

oitocentos e oitenta reais).

O valor dos Chamados de Suporte Técnico Presencial ou Remoto, com o valor de R$ 300,00 

cada chamado, totalizando o valor de R$ 18.000,00 em 60 meses.

4.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da